
 

 

 
D.R. n. 361 del 13 SETTEMBRE 2023 
 
OGGETTO: Nomina della Commissione giudicatrice per la valutazione delle proposte presentate a 
valere sui finanziamenti competitivi di progetti di ricerca (FIN/RIC) 2023 di cui alla procedura 
selettiva bandita con D.R. n. 149 del 9 maggio 2023, presso il Dipartimento di Scienze Umane e 
Promozione della Qualità della Vita dell’Università Telematica San Raffaele Roma. 
 
 

IL RETTORE 
 
 

VISTA  la legge 9 maggio 1989, n. 168 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 
modifiche e integrazioni; 

VISTA  la legge n. 240 del 30 dicembre 2010, “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”; 

VISTO il nuovo Statuto dell’Università Telematica San Raffaele Roma approvato con 
Decreto Rettorale del 4 luglio 2023 e pubblicato sul Supplemento Ordinario alla 
G.U. – Serie Generale – n. 186 del 10 agosto 2023; 

VISTO  il proprio Decreto Rettorale n. 149 del 9 maggio 2023 con cui è stata bandita la 
selezione avente ad oggetto “Finanziamento competitivo di progetti di ricerca 
(FIN/RIC) 2023”; 

CONSIDERATO lo scadere dei termini per la presentazione delle domande di partecipazione alla 
selezione di cui in epigrafe; 

VISTA  la necessità di nominare la Commissione giudicatrice per la valutazione delle 
domande presentate a valere sul Bando per il “Finanziamento competitivo di progetti 
di ricerca (FIN/RIC) 2023”; 

VISTO  l’art. 7 del D.R. n. 149 del 9 maggio 2023 il quale statuisce che “Il Rettore con 
proprio Decreto provvede a designare i membri della Commissione giudicatrice, 
composta da tre componenti interni o esterni di elevata qualifica professionale”; 

CONSIDERATO che il numero dei Progetti di Ricerca presentati sono stati proposti da docenti che 
afferiscono a settori scientifico-disciplinari significativamente diversi tra loro;  

RITENUTO  in deroga a quanto statuito dall’art. 7 del Bando di selezione prima richiamato, 
necessario e opportuno designare la Commissione giudicatrice in numero superiore a 
n. 3 membri per garantire una valutazione più puntuale delle proposte pervenute, in 
considerazione dei diversificati settori scientifici-disciplinari coinvolti nelle domande 
presentate; 

OTTENUTO il parere favorevole del Dipartimento in merito, 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Al fine di garantire una puntuale valutazione delle proposte pervenute a valere sul Bando 
“Finanziamento competitivo di progetti di ricerca 2023 (FIN/RIC) 2023”, di cui al Decreto 
Rettorale n. 149 del 9 maggio 2023 ed in deroga a quanto statuito dall’art. 7 del Bando di selezione,  
è costituita la seguente Commissione giudicatrice, nelle persone di: 



 
Prof. Vilberto Stocchi 
Università Telematica San Raffaele Roma 
Professore Ordinario 
Settore Scientifico Disciplinare BIO/10 
Settore Concorsuale 05/E1 
 
 
Prof.ssa Ornella Malandrino 
Università degli Studi di Salerno 
Professore Ordinario 
Settore Scientifico Disciplinare SECS-P/13 
Settore Concorsuale 13/B5 
 
 
Prof.ssa Laura Di Bona 
Università degli Studi di Urbino “Carlo Bo”  
Professore Ordinario 
Settore Scientifico Disciplinare IUS/01 
Settore Concorsuale 12/A1 
 
 
Prof. Giorgio Brandi 
Università degli Studi di Urbino “Carlo Bo”  
Professore Ordinario 
Settore Scientifico Disciplinare MED/42 
Settore Concorsuale 06/M1 
 
 
Prof.ssa Federica Ribera 
Università degli Studi di Salerno  
Professore Ordinario 
Settore Scientifico Disciplinare ICAR/10 
Settore Concorsuale 08/C1 
 
 
Prof. Aldo Todaro 
Università degli Studi di Palermo  
Professore Associato 
Settore Scientifico Disciplinare AGR/15 
Settore Concorsuale 07/F1 
 
 

Art. 2 
Il presente decreto sarà pubblicato sull’Albo Ufficiale on line, sul sito istituzionale di Ateneo alla 
sezione “Ricerca” e “Bandi Competitivi di Ateneo”, e notificato a ciascun componente della 
Commissione di cui al precedente art. 1. 
 
Roma, lì 13 settembre 2023 

  IL RETTORE 
      (Prof. Vilberto Stocchi) 

Andrea Proietti


